**Nauicula siue speculum fatuoru[m] Prestantissimi
sacraru[m] literaru[m]**

Geiler von Kaysersberg, Johannes

Argentorati, 24. Jan. 1513

86 Contempto[rum] dei (Veracht narren) Nole. Peccare super misericordia
dei/ cum p[ro]posito non penitendi aliqua[n]do: peccare sup[er]
misericordia dei/ quia non mox punit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70346)

Contemptorum dei

Feria. iij. post Reminiscere:

Stultorum infinitus est numerus. Eccles. j. Euangelium.

Octogesima sexta turba stultorum est: contemptorum dei (veraciter narren) Qui deum propter suam misericordiam quam eis indefinenter impedit/premunt. Prout autem tribus dinosci nolis.

Prima nola est: peccare super dei misericordiam/sine penitendi immo cum non penitendi proposito. Hoc grauissimum est peccatum: quia in spiritu sancto: ut in. ij. ij. et neque hinc neque alibi remittitur. Non quidem simpliciter/sed ad hunc intellectum: ut in. ij. ij. 2c. Et igitur nihilominus si quis incidit in hoc peccatum ad penitentiam nititur debet.

Secunda nola est: peccare super misericordiam dei cum proposito penitendi tempore certo. Et hoc quidem non est peccatum in spiritu sancto: immo hoc propositum diminuit et peccatum: quia est signum quod homo non habet tantam firmitatem animi in peccatum/quantam haberet sine tali proposito: sicut in b. Tho. ij. ij. Fatuum autem est valde: quia quod tibi promittit penitendi veniam/craftinum die ut in eo viuas non promittit: sicut beatum Augustinum.

Tertia nola est: peccare super dei misericordiam cum proposito penitendi/sed tempore incerto: nescit quando. Valde malum est hoc. Eccles. v. Ne tardes uereri ad dominum: et ne differas de die in diem/peccare usque ad finem vite. quia inter ceterum milia viri unum de talibus saluat: ait sanctus Hieronimus in transitu suo.

Quarta nola est: peccare super dei misericordiam/quia non mori punit peccata. Diuinitas tales illud Eccles. v. Peccaui: et quod mihi accidit triste: misericordia domini magna est: multitudinis peccatorum meorum miserabitur. Plane multos hec dei misericordia in peccata detrusit propter accidens: ut Salomone dicitur Eccles. viij. Quia non profert cito contra malos sententiam/absque timore villo filij hominum propter trahit mala. Magna namque hec est hominum ingratitude/propterea quia deus parat ideo magis velle peccare. Quid enim hoc est aliud dicere/quam quia deus sperat liter me sua misericordia respicit/ideo me ab eo auertat. Quia mihi diu peccat/ideo peccata mea perpetuabo. Quia me a diabolo et morte subitanea defendit et ab eterna damnatione/ideo eum magis et magis offendam et preternam. Quia mihi plura alijs beneficia contulit/ideo minus sibi obediam. Quis quod sarracenus/immo canis aut bestia hoc faceret: Nonne hi pro posse beneficia faciunt benefactori suo: et tu contra omnem etiam animalium naturam misericordie benefactorum tuum expugnas. Et omnia animalia propter beneficiorum assuetudinem homini obediunt: tu autem propter beneficiorum dei assuetudinem deo inobediens sis/et peior existis. Plane contrarium dicere debueras: Quia deus mihi tantum et tam diu peccat/iam ammoneo cum non offendam: quia deus multa beneficia contulit/ideo me ad eum conuertam: et non contra. Noli esse o frater fumarius similis/qui contra radios solis fetorem emittit. Sic contra radios misericordie peccatorum fetores tales emittunt ingrati. Fumarius congelatur et obnubilatus est peccator: cuius coagulatum est cor duritia obstinationis in